## 2019年度兵庫県高等学校総合体育大会 ソフトボール競技大会要項

1 主 催 兵庫県高等学校体育連盟・兵庫県教育委員会

(公財) 兵庫県体育協会・兵庫県ソフトボール協会

- 2 後 援 神戸新聞社・サンテレビ株式会社・ラジオ関西・加古川市・豊岡市・高砂市
- 3 協 賛 内外ゴム株式会社・ナガセケンコー株式会社・日高神鍋観光協会
- 4 主 管 兵庫県高等学校体育連盟ソフトボール専門部
- 5 期日及び (1) 女子 第1節 6月1日(土)~6月2日(日)

会 場 雨天順延 加古川河川敷球技場、高砂向島公園

第2節 6月 7日(金)~9日(日) 予備日10日 全但バス但馬ドーム他

- (2) 男子 6月 8日(土)~9日(日) 予備日10日 高砂市向島公園
- 6 開会式 6月7日(金)8:30~ 但馬ドーム (開館は8:00)

(女子のみ。参加選手は全員8:15集合完了のこと)

- 7 参加資格 (1) 2019 年度(公財)日本ソフトボール協会に登録したチーム。
  - (2) 兵庫県高等学校体育連盟加盟校の在学生徒である。
  - (3) 2019年4月2日以降当該学校に在学している者で、2000年4月2日以降に生まれた者と する。同一学年での出場は1回限りとする。
  - (4) 全日制課程と定時制課程の生徒の混成は認めない。
  - (5) 転校後6ヶ月未満の者は参加を認めない。ただし、一家転住等やむを得ない場合は県高体連会長の許可があればこの限りではない。
- 8 競技規則 (1) 2019年度(公財)日本ソフトボール協会オフィシャルルールによる。
  - (2) 競技中は金属製スパイクの使用を認める。ただし、使用する場合は全国高体連ソフトボール専門部の決定事項にしたがうこと。
  - (3) 1・2回戦のみ、120分を超えて新しいイニングに入らない。 (女子のみ)
  - (4) 使用球は公認ゴム3号球(男子 内外ゴム製 ・ 女子 ナガセケンコー製)
- 9 申し込み 県高体連ソフトボール部ホームページより申し込み用紙をダウンロードし、必要事項を入力 方 法 の上、電子メールに添付して各地区委員長宛に送信してください。

申込締切4月26日(金)13:00まで

なお、申込書は各チームでプリントアウトし、学校長印を押印の上、抽選会当日持参してく ださい。

10 参加料 15,000円 プログラム代(4,500円)含む

下記口座に4月26日(金)までにお振り込み下さい。

振込先 みなと銀行 加古川支店 口座番号 普通預金 1814246 加入者名 兵庫県高等学校体育連盟ソフトボール専門部

- 11 抽選会 5月10日(金)14時00分より 明石市民会館 中ホール
- 12 試合方法 トーナメント方法による。女子は県新人戦ベスト8と各地区上位1校をシードとする。

男子は春季大会の上位2校をシードとする。

優勝校が全国高校総合体育大会の出場権を得る。

近畿高校選手権の出場権は女子上位3校と男子上位2校が得る。

- 13. その他 (1) 出場チームは帯同審判員を確保し参加のこと。
  - (2) ベンチに入れる人数は、引率責任者・監督・登録選手 25 名のうちの選手 17 名・マネージャー1 名の計 20 名以内とする。
  - (3) 競技に関する細部については代表者会議で決定する。
  - (4) 雨天後の競技消化のために競技日程・競技会場の変更もあり得る。
  - (5) 女子のみ6月6日(木)17:00より但馬ドーム内で監督会議を行う。

本大会について、携帯電話によるホームページを開設します。試合当日の試合実施状況等を掲載します。雨天時の試合実施の連絡もホームページにて掲載しますので、ご利用ください。ホームページは右の QR コードでアクセスすることができます。 http://www.hyogo-c.ed.jp/ $^{\sim}$ koutairen/softball/sokuhou.html

